



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

PROCESSO:

Pregão Presencial N° 07/2022

OBJETO:

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada visando à aquisição e o fornecimento/serviço parcelado de Pneus e Acessórios, Balanceamento, Alinhamento e Cambagem, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital de convocação Pregão Presencial n° 07/2022, seus anexos e propostas das Vencedoras.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA: O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n° 06.272.446/0001-51, sediada à Av. Chanceler Osvaldo Ranha, n° 365, Bairro Novo Paraíso, CEP 49.082-110, na cidade de Aracaju/SE, sagrou-se vencedora em todos os itens, conforme planilha abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	TIPO	UNID.	QUANT. ESTIMADA	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO DE 1 PNEU 1000/20 R, 1 PROTETOR 1000/20, 1 CAMARA 1000/20.	PNEU TIPO RADIAL	CONJUNTO	40	PIRELLI FORMULA DRIVE	3.170,00	126.800,00
2	CONJUNTO DE 1 PNEU 650/16 R, 1 PROTETOR 650/16, 1 CAMARA 650/16	PNEU TIPO RADIAL	CONJUNTO	12	TL FARM, SERVICE I1 SPM SC	950,00	11.400,00
3	CONJUNTO DE 1 PNEU 600/16 R, 1 PROTETOR 600/16, 1 CAMARA 600/16	PNEU TIPO RADIAL	CONJUNTO	12	MAGGION, IMPLMEMTO 6L	970,00	11.640,00
4	CONJUNTO DE 1 PNEU 17.5-25, 1 CAMARA 17.5-25	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	BRASPLUS PR16G2L2TL	7.840,00	39.200,00
5	CONJUNTO DE 1 PNEU 19.5-24, 1 CAMARA 19.5-24	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	ROADGUIDER QH601 PR12	5.500,00	27.500,00
6	CONJUNTO DE 1 PNEU 1400-24, 1 CAMARA 1400-24	PNEU COMUM	CONJUNTO	10	BRASPLUS PR16G2L2TL	5.998,00	59.980,00
7	CONJUNTO DE 1 PNEU 16.9-24, 1 CAMARA 16.9-24	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	ROADGUIDER QH601 PR12	5.200,00	26.000,00
8	CONJUNTO DE 1 PNEU 12.5/80-18, 1 CAMARA 12.5/80-18	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	TRAXMAX 6040 PR12R4TL	3.190,00	15.950,00
9	CONJUNTO DE 1 PNEU 14.9-24, 1 CAMARA 14.9-24	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	MAGGION FRONTEIRA 2 PR6 R1	3.950,00	19.750,00
10	CONJUNTO DE 1 PNEU 18.4-34, 1 CAMARA 18.4-34	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	MAGGION FRONTEIRA 2 PR10R1	7.900,00	39.500,00
11	CONJUNTO DE 1 PNEU 18.4-30, 1 CAMARA 18.4-30	PNEU COMUM	CONJUNTO	5	TRAXMAX 1360 PR12R1	6.690,00	33.450,00
12	PNEU 215/75 R 17.5 MISTO	PNEU TIPO MISTO	UND.	42	MAGNUM MGM17	1.200,00	50.400,00
13	PNEU 275/80 R 22.5 MISTO	PNEU TIPO MISTO	UND.	48	MAGNUM MGM23	2.950,00	141.600,00
14	PNEU 175/70 R 14 COMUM, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO INMETRO	PNEU COMUM	UND.	30	TORNEL REAL	545,00	16.350,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

15	PNEU 185/60 R 15 COMUM, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO IMETRO	PNEU COMUM	UND.	36	MAGNUM MGM226	500,00	18.000,00
16	PNEU 205/55 R 16 COMUM, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO IMETRO	PNEU COMUM	UND.	20	MAGNUM MGM226	575,00	11.500,00
17	PNEU 225/65 R 17 MISTO PARA CAMIONETE, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO IMETRO	PNEU PARA CAMIO-NETE MISTO	UND.	12	ONYX NY HT187 102H	1.180,00	14.160,00
18	PNEU 225/65 R 17 MISTO PARA VAN, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO IMETRO	PNEU PARA VAN MISTO	UND.	12	ONYX NY HT187 102H	1.100,00	13.200,00
19	CONJUNTO DE 1 PNEU 900/20 R, 1 PROTETOR 900/20, 1 CAMARA 900/20	PNEU TIPO RADIAL	CONJUNTO	22	CENTELA CL500	2.100,00	46.200,00
20	CONJUNTO DE 1 PNEU 750/16 R, 1 PROTETOR 750/16, 1 CAMARA 750/16	PNEU TIPO RADIAL	CONJUNTO	24	CENTELA CL150	1.400,00	33.600,00
21	PNEU 215/75 R 17.5 MISTO	PNEU TIPO MISTO	UND.	24	MAGNUM MGM17	1.200,00	28.800,00
22	PNEU 275/80 R 22.5 MISTO	PNEU TIPO MISTO	UND.	22	MAGNUM MGM23	2.950,00	64.900,00
23	PNEU 175/70 R 13 COMUM, NÃO SENDO INFERIOR A CATEGORIA "C" PARA RESISTENCIA DE ROLAGEM E ADERENCIA A PISTA MOLHADA ESPECIFICADO PELO IMETRO	PNEU COMUM	UND.	12	TORNEL CLASSIC	440,00	5.280,00
24	ALINHAMENTO POR VEÍCULO (VEÍCULOS LINHA LEVE)	PNEU TIPO MISTO	SERVIÇO	48	AMIGÃO	75,00	3.600,00
25	CAMBAGEM POR VEÍCULO (VEÍCULOS LINHA LEVE)	PNEU TIPO MISTO	SERVIÇO	58	AMIGÃO	75,00	4.350,00
26	BALANCEAMENTO POR VEÍCULO (VEÍCULOS LINHA LEVE)	PNEU TIPO MISTO	SERVIÇO	48	AMIGÃO	25,00	1.200,00

Totalizando o valor de **R\$ 864.310,00** (oitocentos e sessenta e quatro mil trezentos e dez reais).

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 864.310,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil trezentos e dez reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

Após análise do processo supramencionado, o **PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI**, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial N° 09/2021** e adjudicar o objeto da licitação a empresa vencedora: **O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 06.272.446/0001-51, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

Siriri, 11 de julho de 2022.


JOSE ROSA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal